Quod attinet fata, quae huius temporis sunt vel nobis imminet, vobiscum³⁶ sentio adesse tempus illud, quo DEUS et iudicia exercent sua et promissiones impleat; adeoque erecto capite³⁷ ad omnia intentus sum, quae
 65 hinc inde fiunt, certus DEUM grandia moliri. De particularibus amplius cogitandum videtur. Cornu istud parvum Danielicum³⁸ aegre explicaverim de Rege Franciae³⁹, homine uno, si enim reliqua cornua non reges sunt, sed regna communi interpretatione, quam postulare videtur, cur unus ille alio sensu? Si decem illa cornua non regna sunt, sed reges singulares, illos frustra inquiremus,
 70 inprimis quia tres ex horum numero unus ille humiliaturus est. Sed et toties memorati 42 menses seu 3 1/2 anni vel 1260 dies⁴⁰ vix de naturalibus diebus, sed angelicis (uti Dan IX⁴¹) interpretandi fuerint, neque enim, quae intra illud spatium contingere debent, tantulo intervallo concludi possunt. Et universim totam compagem Apocalypticam solveris, si illam explicationem tuearis. Cum
 75 vicissim ea stante pleraque satis eleganter concinant, ut parum a fine absimus. Regem Franciae illud instrumentum fore, per quod DEUS Babylo ni permittat ultimum suum in Ecclesiam DEI furorem effundere et Hierosolyman

77 Hierosolyman: cj] Hierosolyma: K.

³⁰ Johannes Platz, im August verstorbener Pfarrer in Mülheim a.Rh. (s. Brief Nr. 4 Anm. 1).

³¹ Johann Tobias German, Rektor in Trarbach (s. Brief Nr. 92 Anm. 3).

³² Günter Heiler, Superintendent in Hanau (s. Brief Nr. 5 Anm. 3).

³³ Dietrich Heiler, Kaufmann in Frankfurt (s. Brief Nr. 100 Anm. 69); zur Anklage gegen Heiler s. Brief Nr. 100, Z. 117–125, mit Anm. 70; vgl. ISG Frankfurt, Ratsprotokolle, Bl. 18^v: „Dietrich Heiler – deßen Kinder, nach deme dieser ihr Vatter zu Mayntz mit dem Strang an galgen gehenkt worden, bitten umb obrigkeith. schutz, und intercession an Ihre Kays. Majestät.“

³⁴ Mainz.

³⁵ Offenbar Günter Heiler (s. Anm. 32).

³⁶ Der hier benutzte Plural („vobiscum“) schließt ausdrücklich Johanna Eleonora Petersen ein.

³⁷ Vgl. Lk 21,28.

³⁸ Vgl. Dan 7,8.20f.24–27.

³⁹ Ludwig XIV. von Frankreich (s. Brief Nr. 35 Anm. 26); zur weiteren Diskussion über die Deutung des Hornes aus dem Danielbuch s. Brief Nr. 120, Z. 46–48.

⁴⁰ Vgl. Dan 7,25: die Zeit der Herrschaft des kleinen Horns über die Heiligen soll „eine Zeit und zwei Zeiten und eine halbe Zeit“ dauern.

⁴¹ Vgl. Dan 9,24–27 (die übliche Deutung der sieben Wochen der Sühne als Jahrwochen).

vastare⁴², non valde abnuo, si quis pertendat. Et res ipsa non nulla huius fati praeludia ostendit. Quibus vero argumentis Richter⁴³ ille id confirmare satagit, mihi, quid alioqui aliunde satis probabile est, aegre persuadent. Autor libelli Postilion⁴⁴ est Felgenhauer⁴⁵, nec ille nisi hoc seculo scriptus est. 80